2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TTr-UBND
	Phước Giang, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc xin phân bổ kinh phí để chi trả thực hiện nhiệm vụ kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn các xã Hành Dũng, Hành Nhân, Hành Minh, huyện Nghĩa Hành (cũ)

	Kính gửi:
	- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 5116/STC-QLNS ngày 17/12/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát nhiệm vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu (năm 2025) của kỳ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất và kiểm kê đất đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 do cấp huyện (cũ) thực hiện hoàn thành bàn giao cho địa phương nhưng chưa được bố trí kinh phí.
Xã Phước Giang được thành lập theo Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, trên cơ sở sáp nhập 03 xã Hành Dũng, Hành Nhân và Hành Minh, huyện Nghĩa Hành (cũ). Sau khi sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã, UBND xã Phước Giang đã tiếp nhận nhận bàn giao nhiệm vụ Kiểm kê đất đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 cấp xã (cũ) thực hiện hoàn thành bàn giao nhưng chưa được bố trí kinh phí cụ thể như sau:

- Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Dũng tiếp nhận từ UBND xã Hành Dũng (cũ);

- Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Nhân tiếp nhận từ UBND xã Hành Nhân (cũ);

- Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Minh tiếp nhận từ UBND xã Hành Minh (cũ).
Tổng kinh phí thực hiện các dự án trên là: 618.583.013 đồng.
Sau khi sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã, điều kiện kinh tế - xã hội và nguồn lực của địa phương còn hạn chế. Vì vậy, để chi trả phần kinh phí còn lại của các dự án nêu trên UBND xã Phước Giang kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, bố trí và trình UBND tỉnh phân bổ kinh phí để chi trả phần kinh phí này cho các tổ chức tham gia thực hiện các dự án nêu trên, cụ thể như sau:

Tổng kinh phí đề nghị phân bổ: 618.583.013 đồng (Sáu trăm mười tám triệu, năm trăm tám mươi ba nghìn, không trăm mười ba đồng), trong đó:
	STT
	Tên dự án
	Giá trị Hợp đồng
	Giá trị đã thanh toán
	Giá trị

còn nợ

	1
	Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Dũng (cũ)
	217.346.139
	0
	217.346.139

	2
	Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Nhân (cũ)
	197.116.245
	0
	197.116.245

	3
	Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Hành Minh (cũ)
	204.120.629
	0
	204.120.629

	TỔNG CỘNG
	618.583.013

	618.583.013

UBND xã Phước Giang kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm, xem xét./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

PAGE